Nr.

1.1
1.1.1
1.1.2
1.2

21
22

2.21

22141
2212
2213
2214
2215

222

2.3.1
232
233
234
235
24

241
242
25

2.5.1
252
2.6

2.6.1
2.6.2
2.6.3
2.6.4
2.6.5
2.7

2.71
272
273

Haushaltsplan 2014 LV-MV

Position

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage direkt an LV
Mitgliedsbeitrage durch Umlage

staatliche Mittel / Finanzausgleich

staatliche Mittel (eventuell 16.000,00 Euro)

parteiinteren Finanzausgleich
Spenden

Spenden von natlirliche Personen
Spenden anonym / Tellerspenden
Spenden von juristische Personen
Zweckspende

Aufwandsspenden

Zuschiisse

Zinsertrage

Entnahmen aus Riicklagen
Sonstige

Ausgaben

Umlagen Mitgliedsbeitrage
Zuschiisse

Zuschusse an Untergliederungen
KV Rostock

KV Region Westmecklenburg

KV Vorpommern-Riigen

KV Vorpommern-Greifswald
Mecklenburgische Seenplatte

ZuschUsse an Sonstige
Wahlkampf

Europa

Bundestag

Landtag

Kommunal

Allgemein
Versammlungen
Mitgliederversammlungen
Aufstellungsversammlungen
Reisekosten

Vorstand

Sonstige

Finanzwesen
Kontofiihrungsgebiihren
EC-Karte
Saldenbestatigung
Wirtschaftsprifer
Sonsitiges
Geschéftsstelle

Miete

Strom

Versicherungen

Beschlossen
am
19.01.2014

0,00
2.160,00

0,00
53.000,00

1.000,00
150,00
0,00
500,00
500,00
0,00
15,00
0,00
0,00

0,00

-4.240,00
-4.240,00
-4.240,00
-4.240,00
-4.240,00

0,00

-4.000,00
0,00
0,00
-2.000,00
-2.000,00

-1.000,00
0,00

-1.750,00
-1.750,00

-140,00
0,00
-100,00
-150,00
0,00

-4.800,00
-220,00
-160,00

2.160,00

53.000,00

2.150,00

15,00
0,00
0,00

0,00
-21.200,00

-8.000,00

-1.000,00

-3.500,00

-390,00

-5.580,00

Vorjahr
bis
15.11.2013
57.325,00
-54.490,00

Abschatzungen /
Bemerkungen

Mitglieder (zahlend)

150

Swanhild hat diesen Betrag
(53k) getwittert

Eventuell gibts hier
zusatzlich 16000,00 Euro

Parteien-finanzierung

53000

Budget wird vom LV
verwaltet

pro Monat in Euro
Gesamt
454,58
390,00
18,00
13,33

Mitgliedsbeitrag in Gesamt in Euro

Euro
48

http://wiki.
piratenpartei.
de/Datei:

Finanzausgleich_2(

Anteil fir

Untergliederungen gliederungen in Euro  virtueller KVs in Euro
04 5

pro Jahr in Euro
Gesamt
5.455,00
4.680,00
216,00
160,00

muss noch irgendwie

Anteil fir den LV Anteil fir den
LV in Euro
03 2160

Anzahl KVs und Anteil pro KV

4240



274
2.7.8
2.7.9
2.7.10

2.8.1
2.8.2
2.8.3
2.8.4

2.9.1
292
293
294
2.10
2.10.1

2.10.2
2.10.3
2.1
212
213
2.131
2.13.2
2.14
215
2.15.1

5.1
5.2

Internetanschluss

GEZ

Parkkarte

Miete 4 Lager

Geschéftsbetrieb

Telefon

(Handy)

Brief- und Paketporto

Burobedarf / Verbrauchsmaterialien
IT

Domain / Hosting

virtuellen Server

Sonstiges

Ausgliederung BundesIT
Politische Arbeit

Aktionen (landesweit z.B. Banner,
Piratenanhanger)

Veranstalltungen (PiratenCamp, Konferenzen)
Inner- und nebenparteiliche Bildung
Pressearbeit & Offentlichkeitsarbeit
Anschaffungen

Personal

Aufwandentschadigung

Gehalter

Riickstellungen

sonstige Ausgaben

Ausbildung LDSB

(Irregulare Vorgange)
(Umbuchungen)

Gesamt Jahr

Ubertrag Vorjahr (2013)
Ubertrag Bankonto
Ubertrag Tagesgeldkonto
Ubertrag Barkasse

Gesamt
Riicklagen
Geschéftsstelle
Landtagswahl 2016
Bundestagswahl 2017

Gesamt (Rucklagen berlicksichtigt)

-360,00
0,00
-40,00
0,00

-100,00

0,00
-200,00
-250,00

-150,00
-120,00
0,00
-1.800,00

-2.000,00

-2.500,00
-2.000,00
-1.000,00

-500,00

-1.200,00
0,00
0,00
-3.000,00
0,00
0,00

2.835,00

200,78
9.665,02
176,92

12.877,72
-1.500,00
-7.500,00

-3.500,00

377,72

-550,00

-2.070,00

-6.500,00

-1.000,00
-500,00
-1.200,00

0,00
-3.000,00

0,00
0,00

2.835,00

2.835,00

pro Quartal in Euro

pro Monat in Euro

30,00 360,00
0,00 0,00
3,25 39,00

im Jahr in Euro
20,00 80,00

pro Jahr in Euro

10,00 120,00



